
llllllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllllllll
OBJEDNÁVKA č. 0880/2023/ŽPZ/O

Odběratel Dodavatel

IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 26783762 DIČ: CZ26783762

Moravskoslezský kraj E-expert, spol. s r.o.

28. říina 2771/117 Mrštíkova 883/3

70900 Ostrava

Vyřizuje: Vyřizuje:

Telefon: Telefon:

Odbor:

Objednáváme u Vás:

vypracování Situační zprávy o kvalitě ovzduší na území Moravskoslezskeho kraje za kalendářní rok 2022, a to v rozsahu uvedeném
v příloze, která je nedílnou součástí této objednávky

Datum požadovaného splnění: 15.01.2024

Přílohy: Specifikace předmětu objednávky č. 0880/2023/ŽPZ/O

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktun/ se provádí 30, kalendářní den od data doručení faktuw.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání pň'slušné částky z účtu objednatele, „
Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle š 10% zákona o DPH a hodnotu plnění odpovidajíd dani z přidané hodnoty uvedené na
faktuře uhradí v termínu splatnosti te'to faktury stanoveném dle obiednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně příslušného správce
daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskuteč zdanitelného pln ' zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“ Jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskuteč zdanitelného plnění v insolvenčním řízení,
Odběratel nenese odpovědnost za pň'padne' penále a jine' postihy vyměřené čí stanovene správcem daně dodavateli v souwslosti s potenciálně pozdní úhradou
DPH, q: po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní spoločnosť, ve které veřejný funkcionář uvedeny v 5 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozd hpředpisů (člen vlády nebo vedoucí jineho ústředního správního úřadu, vjehož čele není člen vlády), nebojím ovládaná osoba vlastní podíl
představujío' alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud Je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH) 143 990,00 Kč

Datum: -A _10. NB
Upřednostňujeme zasílání faktur elektronicky.

e-mail pro zasílání faktury: posta©msk.cz

Název datové schránky: moravskoslezsky kraj

Indentifíkátor datové schránky: 8xóbxsd

Čislo výdajového účtu : 27-1650676349/0800



OBJEDNÁVKA Č. 0880/2023/ŽPZ/O



Specifikace předmětu objednávky č. 0880/2023/ŽPZ/0

Předmětem je vypracování Situační zprávy o kvalitě ovzduší na území Moravskoslezského kraje
za kalendářní rok 2022 (dále jen „Situační zpráva“). Obsah situační zprávy:

1. Emisní inventura Moravskoslezského kraje:

a) tabelární a grafické vyhodnocení vývoje ročních emisí následujících znečišťujících látek
včlenění dle kategorií REZZO od roku 2007 do roku 2022: TZL, 502, NOX, CO, VOC, NH3,
PMz,5, PMlO, PAU (resp. B(a)P), benzen, těžké kovy (Pb, As, Cd, Ni), indikátor primárních a
sekundárních částic EPS;

b) stručný komentář k vývoji emisí (meziroční změna 2021/2022 a celkový vývoj od roku 2007);

c) tabelární přehled 10 nejvýznamnějších zdrojů kategorie REZZOl za rok 2022 z hlediska emisí
TZL a indikátoru EPS, a grafické vyhodnocení vývoje ročních emisí těchto látek od roku 2007
do 2022.

2. Imisní inventura Moravskoslezského kraje:

a) tabelární vyhodnocení dat imisního monitoringu znečišťujících látek, pro něž jsou vyhlášeny
imisní limity pro ochranu zdraví lidí, za rok 2022;

b) mapy polí imisních koncentrací pro leO, PMz,5 a B(a)P, případně další látky, u kterých byl
v roce 2022 překročen imisní limit pro ochranu zdraví lidí;

c) grafické vyhodnocení ročního chodu imisních koncentrací na měřících stanicích pro PMm, PM2,5
a B(a)P, případně další látky, u kterých byl v roce 2022 překročen imisní limit pro ochranu
zdraví lidí ;

(1) mapa s vyznačením oblasti s překročenýmí imisními limity pro ochranu zdraví lidí v roce 2022;

e) tabelární vyhodnocení smogových situací v roce 2022 (počet vyhlášených smogových situací,
resp. regulací, oblast, počet dní trvání těchto stavů, maxima koncentrací dosahovaná
v průběhu smogových situací v oblasti);

f) grafické porovnání skladby ventilačního indexu a indexu kvality ovzduší za jednotlivé měsíce
roku 2022.

3. Vyhodnocení trendů kvality ovzduší:

a) tabelární a grafické vyhodnocení vývoje roční průměrné imisní koncentrace PMm, PMz,s a B(a)P
(případně dalších látek, u kterých byl v roce 2022 překročen imisní limit pro ochranu zdraví
lidí) v Moravskoslezském kraji od roku 2007 do roku 2022;

b) grafické vyhodnocení vývoje emisně-imisního vztahu v Moravskoslezském kraji: roční emise
látky vkraji (PMlO, PMz,5, EPS, B(a)P) vs. roční průměrná imisní koncentrace látky vkraji
(PMm, PM2,5, B(a)P) od roku 2007 do roku 2022;

c) tabelární a grafické vyhodnocení vývoje plochy území Moravskoslezského kraje
s překročenými imisními limity (v % plochy kraje) od roku 2007 do roku 2022 pro PMIO, PMz,s
a B(a)P, případně pro další látky, u kterých byl v roce 2022 překročen imisní limit pro ochranu
zdraví lidí;

d) stručný komentář k vývoji imisní situace (meziroční změna 2021/2022 a celkový vývoj od roku
2007).

4. Naplňování cílů ochrany ovzduší dle kap. C.2. Programů zlepšování kvality ovzduší pro aglomeraci
Ostrava-Karviná-Frýdek-Místek - CZOSA a pro zónu Moravskoslezsko » CZOSZ za rok 2022, tj.
tabelární vyhodnocení procentuálního podílu plochy s překročeným imisním limitem PMz,s a B(a)P
v jednotlivých cílových obcích dle programů.

Poznámky:

- Situační zpra' va nezahrnuje troposfér/Cký ozón.



- Tabela'rn/ & graňcke' vyhodnocení dat a mapy budou vhodně doprovázeny stručným
vysvět/Lgž'a'm komentářem,

Situační zpráva bude vyhotovena takto: 1 x tištěná forma, 1 x elektronická forma na CD.

Elektronická forma bude vyhotovena ve formátech PDF a současně DOC, samostatně budou ve
přnoženy veškeré tabulky a grafy (ve formátu XLS), a dále též použité obrázky vjejich zdrojové
kvalitě.

Termín předání —do 15.1.2024.

Místo předání —Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava.



Předmět: FW: Zpracování Situační zprávy o kvalitě ovzduší na území MSK za rok 2022

Sent: Friday, October 6, 2023 1: 26 PM

Subject: RE: Zpracování Situační zprávy o kvalitě ovzduší na území MSK za rok 2022, objednávka c. 0880/2023/ŽPZ/O

Dobrý den,

Objednávku přijímáme.
Děkuji za důvěru a těším se na spolupráci.

S pozdravy

Mrštíkova 883/3, 709 00 Ostrava Marián5ké Hory; Na 00 Praha 4
tel: +420 596 124 070, mob: +420 776 551 709, e-maií: i Lou, web: www.


